11/10/2019 SEI/IFRO - 0719209 - Edital

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=784700&infra_sistem… 1/1

EDITAL Nº 2/2019/SMG - CGAB/IFRO, DE 11 DE OUTUBRO DE 2019

PROCESSO SEI Nº 23243.021347/2019-57
DOCUMENTO SEI Nº 0719209
1.

Documento assinado eletronicamente por Gisele Renata de castro, Diretor(a) Geral Substituto(a), em 11/10/2019, às
17:57, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0719209 e o código CRC
59B61902.

EDITAL PARA SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM
EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS

A Direção Geral do Campus Avançado São Miguel do Guaporé do Instituto  Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Rondônia, no uso de suas atribuições legais e por meio  do Departamento de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação, no uso de suas
atribuições legais, resolve:

1. PRORROGAR as inscrições do Processo de Seleção de candidatos para o curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Educação
de Jovens e Adultos 2019/2, regido pelo Edital nº 01/2019, publicados no Portal de Seleção do IFRO, até precisamente as
23h59min (horário de Porto Velho) do dia 20/10/2019.

2. Segue o cronograma com as alterações das datas.

EVENTO DATA
Publicação do Edital 02/10/2019

PERÍODO DE INSCRIÇÃO 02/10 à 20/10/2019
Classificação e publicação do Resultado Preliminar 21/10/2019

Período para interposição de recursos contra o Resultado Preliminar (por e-mail) 21/10/2019
Até as 18h.

Divulgação do resultado dos recursos impetrados 22/10/2019
Após as 18h.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 23/10/2019
Divulgação da convocação em 1ª Chamada

Matrícula dos aprovados (1ª Chamada) 24 e 25/10/2019

Divulgação da convocação em 2ª Chamada 25/10/2019
Após as 18h.

Matrícula dos aprovados (2ª Chamada) 28/10/2019
Previsão para o início das aulas 04/11/2019

3. As demais disposições referentes a este certame permanecem inalteradas.

4. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Referência: Processo nº 23243.021347/2019-57 SEI nº 0719209

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0